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Planning jaarstukken 2022
e

13 juni 2023 Informatiemarkt en ambtelijke toelichting

16 juni 2023 Indienen technische vragen

29 juni 2023 Publicatie antwoorden op technische vragen
3 juli 2023 Commissie B&V

4 en 5 juli 2023 Domeinvergaderingen

11 juli 2023 Raadsvergadering
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Financieel resultaat 2022 (1)

| (bedragenx€1.000)

Begroot saldo (na begrotingswijzigingen) 1.152 N
Resultaat (totaal afwijkingen) 28.334 V
Gerealiseerd saldo 27.182V

- Afwijkingen gespecificeerd en toegelicht per taakveld en programma:
— analyse gericht op verschil ten opzichte van begroting

— duiding incidenteel-structureel: nadere analyse t.b.v. 1¢ bestuursrapportage 2023



Financieel resultaat 2022 (2)

M.i.v. jaarstukken 2022 andere vorm presteren afwijkingen per taakveld

— met elkaar samenhangende afwijkingen op lasten, baten en reserves op €én regel

— éeén toelichting per regel en minder verwijzingen

Voorbeeld:

Lasten 7.040
Baten 456
Saldo van baten en lasten -6.584
Toeweging reserves 0
Onttrekking reserves 72
Saldo mutaties reserves 72
Resultaat -6.512

Radicalisenng

Radicalisenng reserve

Apparaatskosten

Ondermijning

Veiligheidshuis POK-middelen

Diverse budgetten integrale veiligheid

Overige verschillen (saldo posten kleiner dan € 100.000)
Totaal afwijkingen
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Financieel resultaat 2022 (3)

Financiéle effecten corona
Kapitaallasten
Bijdrage Veiligheidsregio
Voorziening onderhoud en herstel fonteinen
Bijdrage Zuid-Limburg Bereikbaar
Winstneming grondexploitaties (saldo Beatrixhaven en Maastricht Zuid)
Toeristenbelasting
Voorziening dubieuze debiteuren reclames e.d.
Specifieke uitkering opvang ontheemden Oekraine
Vreemdelingen
Afwikkeling oude jaren sociaal domein
BUIG
BUIG voorziening dubieuze debiteuren
Bijzondere bijstand
MTB
Groeps- en individuele begeleiding (wmo)
Omnibuzz (vervoer)
Jeugd (excl. afwikkeling oude jaren en apparaatskosten)
Legesopbrengsten en dwangsommen WABO
Pensioenen gewezen wethouders (APPA)
Verkoop panden en gronden
Onroerendezaakbelasting
Parkeerbelastingen (excl. nadeel als gevolg van corona)
Voorzieningen (frictiekosten) voormalig personeel
Vrijval reserve overloop
Algemene uitkering (financiéle ruimte)
Onvoorzien/risicobuffer
Overige verschillen
Gerealiseerd resultaat
Begroot resultaat
Gerealiseerd saldo
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4411V
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537 N
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1.086 V
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Afwijkingen ten opzichte van bestuursrapportage 2022

Begroot saldo
Resultaat (totaal afwijkingen)
Totaal saldo

1 Veiligheid

2 Verkeer, vervoer en waterstaat
3 Economie

4 Onderwijs

5 Sport, cultuur en recreatie

6 Sociaal domein

7 Volksgezondheid en milieu

8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke
vernieuwing

0 Bestuur en ondersteuning
Resultaat

0
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-17.950
-22.724
-893
-7.565
-37.924
-193.825
971

-7.510
286.268
-1.152

-17.565
-23.986
2.426
-7.005
-37.647
-185.461
1.402

-5.531
300.549
27.182

1152 N
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220 V
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1.625 V
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5.000 N
10.054 V
5.054 V

54 N
1.059 V
1.334 V
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Actualisatie voorzieningen WOM en MTB

| (bedragenx€1.000)

Hogere voorziening WOM Belvédére 15,508 N
Hogere voorziening MTB (achtergestelde lening) 0,041 N
Totaal bijstelling voorzieningen ten laste van algemene reserve 15,549 N

« Toename voorziening veroorzaakt door renteontwikkeling
« Ten laste van algemene reserve (vruchtboomfonds): bestendige gedragslijn
« Geen resultaateffect:

— verschuiving van eigen vermogen naar vreemd vermogen

— beperkt effect op de ratio weerstandsvermogen en de financiele kengetallen
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Financi€le positie (1)

« Financiele positie wordt gemeten met behulp van:
— Ratio weerstandsvermogen
— Financiele kengetallen

« Ratio weerstandsvermogen
— beschikbare weerstandscapaciteit / benodigde weerstandscapaciteit

— streefwaarde; minimaal 1
— ratio eind 2022: 1,9
— conclusie: vermogen om risico’s op te vangen is voldoende
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Financi€le positie (2)

Financiele kengetallen

Netto schuldquote 70% 105% 55%
Netto schuldquote gecorrigeerd voor alle verstrekte leningen 55% 92% 42%
Solvabiliteitsratio 26% |GG 28%
Structurele exploitatieruimte 5% 2% 2%
Grondexploitatie 2% 2% 2%

Belastingcapaciteit 105% 100%_
Conclusie kengetallen:

— in het algemeen goed en weinig risico

<90%
<90%
>50%

> 0%
<20%
< 95%

— solvabiliteit voldoende maar voorzichtigheid geboden

— belastingcapaciteit onvoldoende
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20% t/m 50%
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20% t/m 35%

95% t/m 105%




Afsluiting

« Bedankt voor uw aandacht.
* Vragen: stel ze bij de verschillende stands in de Maasmolen



